
  
 Vrz osnova na ~len 384 od ZTD, Odborot na direktori na AD za nemetali 
"Ogra`den" Strumica na sednicata odr`ana na den 25.06.2024 god. donese:  

 
O  D  L  U  K  A 

ZA SVIKUVAWE NA VONREDNO SOBRANIE NA AKCIONERI 
 

1.      Da se svika vonredno sobranie na akcioneri na AD za nemetali    
           "Ogra`den" Strumica .  

Sobranieto da se odr`i na den 26.07.2024 godina (petok), so po~etok vo 
9 ~asot, vo prostoriite na AD za Nemetali "Ogra`den" Strumica na 
ul. "Mar{al Tito" br. 239.  

  Sobranieto na akcioneri da raboti so sledniot: 
 

D  N  E  V  E  N    R  E  D 
 I  Proceduralen del: 

1. Utvrduvawe na kvorum za rabota na Sobranieto 
2. Izbor na 1 (eden) broja~ na glasovi 

  3. Izbor na pretsedava~ na Sobranieto 
 
 II  Raboten del: 

1. Донесување на одлука за одобрување на продажба на удел на 
Приватна здравствена установа–Поликлиника на примарно ниво  
МАРТИНИ Струмица  

2. Донесување на одлука за одобрување на продажба на удел на 
Приватна здравствена установа-аптека МАРТИНИ –ФАРМ 
Струмица  
   
 

 Se zadol`uva Op{topravniot sektor da sprovede postapka za oglasuvawe 
na javen povik za odr`uvawe na godi{noto sobranie na akcioneri i istiot da 
bide objaven vo dnevniot pe~at i na oficijalnata internet strana na 
dru{tvoto. 
 

2. Ovaa Odluka stapuva na sila so denot na donesuvaweto. 
 
 

            
           Pretsedatel na  
        Odbor na direktori 
          Partenov Zoran 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Vrz osnova na ~len 384,385,387 stav 3, 388, 388-a i 388-b od ZTD, Odborot 

na direktori na AD za Nemetali "Ogra`den" Strumica OBJAVUVA: 
 

P  O  V  I  K 
 

 Za svikuvawe na вонредно sobranie na akcioneri na AD za нemetali 
"Ogra`den" Strumica za den  26.07.2024 godina (petok) so po~etok vo 09 ~asot, a 
so sledniot: 

D  N  E  V  E  N    R  E  D 
 I  Proceduralen del: 

1. Utvrduvawe na kvorum za rabota na Sobranieto 
2. Izbor na 1 (eden) broja~ na glasovi 

  3. Izbor na pretsedava~ na Sobranieto 
 
 II  Raboten del: 

1. Донесување на одлука за одобрување на продажба на удел на 
Приватна здравствена установа–Поликлиника на примарно ниво  
МАРТИНИ Струмица  

2. Донесување на одлука за одобрување на продажба на удел на 
Приватна здравствена установа-аптека МАРТИНИ –ФАРМ 
Струмица  

 
   Вонредното sobranieto ќe se odr`i vo prostoriite na AD za Nemetali 

"Ogra`den" Strumica na ul. "Mar{al Tito" br. 239.  
 Pravo na prisustvo, u~estvo vo rabotata i odlu~uvaweto na godi{noto 
sobranieto imaat site akcioneri koi se evidentirani vo Akcionerskata kniga 
izdadena od Centralniot depozitar za hartii od vrednost na Republika 
Makedonija, li~no ili preku polnomo{nik so polnomo{no koe ne morada bide  
zavereno kaj notar. Акционерот мора да го извести друштвото по писмен пат  за 
назначување на полномошник на адресата на друштвото, во архивата на друштвото  
или електронски на електронска пошта contact@ograzden.com.mk 
Секој акционер кој сака да учествува во собранието е должен да го пријави своето 
учество  најдоцна до почетокот на седницата. 
Акционерите кои поединчено или заедно  имаат 5% од вкупниот број на акции со 
право на глас  може да предлагаат точки за дополнување на дневниот ред или да 
предлагаат одлуки за усвојување на собрание најдоцна 8 (осум) дена по објавувањето 
на повикот. Прашања може да се поставаaт до завршувањето на собранието. 
     Правилата и начините на постапување, детално, се објавени на веб страната на 
друштвото www.ograzden.com.mk 
     Materijalite za rabota na godi{noto sobranie }e bidat dostapni na 
oficijalnata internet stranica na AD za nemetali "Ogra`den" Strumica i vo 
prostoriite na AD za nemetali "Ogra`den" Strumica na ul. "Mar{al Tito" 
br. 239 sekoj raboten den od 13 - 15 ~asot.  
 
                                                     AD za nemetali  

      "Ogra`den" Strumica 



 
Одборот на директори на Акционерскодруштвозанематали ОГРАЖДЕН АД 

Струмица со седиште во Струмица на ул. Маршал Тито бр. 239 со ЕМБС 4045297и 
ЕДБ 4027955118731на ден 24.06.2024 година ја донесе следната: 
 

ПРЕДЛОГ ОДЛУКА 
за одобрување продажба на удел 

 
Член 1 

 
 СЕ ОДОБРУВА продажба на уделот кој Акционерскодруштвозанематали 
ОГРАЖДЕН АД Струмица го поседува во Приватна здравствена установа – 
Поликлиника на примарно ниво МАРТИНИ Струмица со седиште во Струмица на 
ул.,,Атанас Јанев“ бр.5 со ЕДБ 4027013518653 и ЕМБС 6879586, кој претставува 70 
% од основната главнина на Приватна здравствена установа – Поликлиника на 
примарно ниво МАРТИНИ Струмица, кој е со номинална вредност од 140,оо денари 
и се состои од паричен влог во износ од 140,оо денари. 

 
Член 2 

 
 СЕ ОДОБРУВА продажбата на уделот кој претставува 70 % од основнта 
главнина на Приватна здравствена установа – Поликлиника на примарно ниво 
МАРТИНИ Струмица, кое е со номинална вредност од 140,оо денарии се состои од 
паричен влог во износ од 140,оо денари, да се изврши за продажна цена која не 
може да биде пониска од 5.167.500,оо денари.   

 
Член 3 

 
 Се овластува Одборот на директори на Акционерско друштво за нематали 
ОГРАЖДЕН АД Струмица, врз основа на оваа одлука да ги презема сите дејствија и 
соодвени постапки, за што да донесува свои одлуки за реализација на оваа одлука со 
потенцијални купувачи, како и донесува свои акти и одлуки за утврдување на начинот 
и роковите на плаќање на купопродажната цена согласно оваа одлука, како и други 
одлуки за спроведување и реализација постапки за одобрување на продажба на уделот 
утврдено со оваа одлука, вклучувајќи и продажба на уделот на заинтересирана страна 
што ќе значи одлука за одобрување зделка со заинтересирана страна но за цена не 
пониска од продажната цена утврдена во член 2 на оваа одлука, како и други акти и 
одлуки за измена на оваа одлука согласно одредбите од оваа одлука.. 
 

Член 4 
 

Оваа Одлука влегува во сила од денот на донесувањето. 
 
 
Место и датум      Одбор на директори 

 

_____________   М.П   _____________ 



Одборот на директори на Акционерско друштво за нематали ОГРАЖДЕН 
АД Струмица со седиште во Струмица на ул. Маршал Тито бр. 239 со ЕМБС 4045297и 
ЕДБ 4027955118731на ден 24.06.2024 година ја донесе следната: 
 

ПРЕДЛОГ ОДЛУКА 
за одобрување продажба на удел 

 
Член 1 

 
 СЕ ОДОБРУВА продажба на уделот кој Акционерско друштво за нематали 
ОГРАЖДЕН АД Струмица го поседува во Приватна здравствена установа – аптека 
МАРТИНИ ФАРМ Струмица со седиште во Струмица на ул.,,Атанас Јанев“ бр.5 со 
ЕДБ 4027019531520 и ЕМБС 7399642, кој претставува 100 % од основната главнина 
на Приватна здравствена установа – аптека МАРТИНИ ФАРМ Струмица со седиште 
во Струмица. 

 
Член 2 

 
 СЕ ОДОБРУВА продажбата на уделот кој претставува 100 % од основнта 
главнина на Приватна здравствена установа – аптека МАРТИНИ ФАРМ Струмица со 
седиште во Струмица, да се изврши за продажна цена која не може да биде 
пониска од 461.983,оо денари.   

 
Член 3 

 
 Се овластува Одборот на директори на Акционерско друштво за нематали 
ОГРАЖДЕН АД Струмица, врз основа на оваа одлука да ги презема сите дејствија и 
соодвени постапки, за што да донесува свои одлуки за реализација на оваа одлука со 
потенцијални купувачи, како и донесува свои акти и одлуки за утврдување на начинот 
и роковите на плаќање на купопродажната цена согласно оваа одлука, како и други 
одлуки за спроведување и реализација постапки за одобрување на продажба на уделот 
утврдено со оваа одлука, вклучувајќи и продажба на уделот на заинтересирана страна 
што ќе значи одлука за одобрување зделка со заинтересирана страна но за цена не 
пониска од продажната цена утврдена во член 2 на оваа одлука, како и други акти и 
одлуки за измена на оваа одлука согласно одредбите од оваа одлука.. 
 

Член 4 
 

Оваа Одлука влегува во сила од денот на донесувањето. 
 
Место и датум      Одбор на директори 

 

_____________   М.П          _____________ 



 

  

 

 


